
 

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

(первого созыва) 

РЕШЕНИЕ 

от 10.01. 2006г. №19 

Об утверждении Положения о порядке 

исчисления стажа муниципальной службы 

(работы), дающего право на ежемесячную 

надбавку к должностному окладу муници-

пальных служащих за выслугу лет 

Руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования и 

Положением о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности муниципальной службы в администрации Пушкинского муниципального 

образования, утвержденного решением Совета депутатов поселения от 28.12. 

2005г. № 15, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить перечень периодов службы (работы) применяется и для 

исчисления стажа муниципальной службы, дающего право на ежемесячную 

надбавку к должностному окладу муниципальных служащих за выслугу лет, 

согласно приложению №1. 

Установить, что данный перечень периодов службы (работы) применяется 

для исчисления стажа дающего право на дополнительный отпуск за выслугу лет.  

Установить, что периоды службы (работы), включаемые в стаж 

муниципальной службы муниципальным служащим органов местного 

самоуправления поселения в соответствии с данным перечнем, суммируются.  

2. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим 

органов местного самоуправления поселения согласно приложению №2.  

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №1 к решению Совета депутатов № 19   от 10.01.2005г. 

ПЕРЕЧЕНЬ 

периодов государственной и муниципальной службы (работы), учитываемых 

при исчислении стажа муниципальной службы, дающего право на ежемесячную надбавку к должностному окладу 

муниципальных служащих за 

выслугу лет 

При      исчислении   стажа   муниципальной   службы,   дающего   право   на ежемесячную надбавку к должностному 

окладу за выслугу лет, учитываются: 

1 .Периоды замещения государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей 

Саратовской области и иных субъектов РФ. 

2. Периоды государственной службы: 

2.1 .на государственных должностях федеральных государственных служащих, предусмотренных Реестром 

государственных должностей федеральных государственных служащих, утвержденным Указом Президента РФ от 11 

января 1995 года №33, и государственных должностях федеральной государственной службы, предусмотренных 

перечнями государственных должностей федеральной государственной службы, являющимися соответствующими 

разделами Реестра государственных должностей государственной службы Российской Федерации, а также на 

государственных должностях государственной службы Саратовской области и иных субъектов Российской Федерации, 

предусмотренных соответствующими реестрами государственных должностей государственной службы На должностях 

в федеральных органах, не включенных в реестр государственных должностей федеральных государственных 

служащих или перечни государственных должностей федеральной службы Реестра государственных должностей 

государственных службы РФ, после введения в действие указанных реестров, в случаях последующего включения этих 

должностей в соответствующий перечень государственных должностей федеральной государственной службы.. 

2.2. На должностях прокурорских работников в органах прокуратуры РФ в соответствии с федеральным 

законодательством. 

3.Периоды военной службы в порядке, установленном ФЗ «О статусе военнослужащих»: служба по контракту- день за 

день, по призыву-один день службы за два дня работы, периоды службы в органах внутренних дел, налоговой 

полиции, таможенных органах, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы. 

4. Периоды замещения выборных муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы 

в Саратовской области и иных субъектах Российской Федерации. 

5.Периоды замещения должностей, в том числе выборных, на постоянной основе с 1 января 1992 г. до введения в 

действие Сводного перечня 

 

 


